

Advance Nonwoven A/S

Møllerupvej 24, 8410 Rønde

CVR-nr. 17 40 60 78

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2021

Dirigent:

.....
Klavs Krieger Von Lowzow





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Advance Nonwoven A/S
Adresse, postnr., by	Møllerupvej 24, 8410 Rønde
CVR-nr.	17 40 60 78
Stiftet	1. november 1993
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klavs Krieger Von Lowzow Stig Gamborg Anne Sophie Gamborg Carl Boisen Thøgersen Anders Kirk Johansen
Direktion	Jørgen Ballermann
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Spar Nord Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Advance Nonwoven A/S er en teknologivirksomhed, der udvikler, sælger og servicerer komplette airlaid-nonwoven-produktionslinjer. Teknologien kan anvende nye som recirkulerede fibre til en række produkter, herunder isolering, emballage, akustik paneler m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 35.154 t.kr. mod et underskud på 14.351 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 24.456 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i 2020 arbejdet på at færdiggøre installation og opstart af 3 kontraherede projekter i hhv. Danmark, Sverige og Sydafrika. Færdiggørelse af teknologien og projekternes etablering har medført flere omkostninger og et større tidsforbrug end tidligere antaget. Forskydningen i tid og omkostninger har betydet, at omsætning og indtjening indregnet i tidligere regnskabsår har været for høj og dermed præger regnskabet for 2020. Omkostninger til færdiggørelse af de 3 nævnte projekter er hensat i regnskabet for 2020.

Forventet udvikling

Det er forventningen, at selskabet i 2021 vil realisere et positivt resultat.

Udbredelsen af Covid19 har påvirket selskabet negativt, og kan påvirke selskabet i fremtiden - specielt i forbindelse med projektet i Sydafrika.

Selskabet vil i 2021 underskrive en salgs- og tilbagelejningsaftale hvorefter selskabet etablerer sit eget test- og demonstrationsanlæg i Danmark. Aftalen vil endvidere sikre selskabets finansielle position idet der netto tilføres selskabet ca. 35 mio. i likviditet.

På baggrund af de seneste års markante investering i udvikling af teknologi har selskabet nu en stærk platform for videre udvikling og internationalt salg af nonwoven anlæg. Således forventer selskabet et positivt resultat i kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttotab	-17.523.456	-12.010.988
2	Personaleomkostninger	-6.402.856	-4.033.829
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.581.182	-3.609.843
	Andre driftsomkostninger	0	-45.580
	Resultat før finansielle poster	-28.507.494	-19.700.240
3	Finansielle indtægter	2.407.622	2.561.080
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.713.458	0
4	Finansielle omkostninger	-5.721.667	-1.171.572
	Resultat før skat	-37.534.997	-18.310.732
5	Skat af årets resultat	2.381.032	3.959.637
	Årets resultat	-35.153.965	-14.351.095
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	-8.277.749	6.714.397
	Overført resultat	-26.876.216	-21.065.492
		-35.153.965	-14.351.095

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	22.050.938	19.330.230
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	134.814
		<u>22.050.938</u>	<u>19.465.044</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	7.074.009
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	292.865	115.733
		<u>292.865</u>	<u>7.189.742</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	50
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.090.531	5.631.594
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	535
	Andre tilgodehavender	6.472.422	5.263.411
		<u>14.562.953</u>	<u>10.895.590</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.906.756</u>	<u>37.550.376</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	187.216	21.896.117
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.850.969	49.025.431
	Andre tilgodehavender	55.309	0
	Periodeafgrænsningsposter	198.760	1.409.303
		<u>47.292.254</u>	<u>72.330.851</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.606.013</u>	<u>3.943.628</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>53.898.267</u>	<u>76.274.479</u>
	AKTIVER I ALT	<u>90.805.023</u>	<u>113.824.855</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	32.142.858	32.142.858
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	8.277.749
	Overført resultat	-7.686.979	19.189.237
	Egenkapital i alt	24.455.879	59.609.844
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	948.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	948.000
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	399.980	136.490
		399.980	136.490
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	14.910.726	14.856.846
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.551.597	6.637.889
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.029.662	6.238.747
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.656.745	8.600.669
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.690.596	10.199.004
	Anden gæld	2.109.838	6.597.366
		65.949.164	53.130.521
	Gældsforpligtelser i alt	66.349.144	53.267.011
	PASSIVER I ALT	90.805.023	113.824.855

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	32.142.858	1.563.352	40.254.729	73.960.939
Overført via resultatdisponering	0	6.714.397	-21.065.492	-14.351.095
Egenkapital 1. januar 2020	32.142.858	8.277.749	19.189.237	59.609.844
Overført via resultatdisponering	0	-8.277.749	-26.876.216	-35.153.965
Egenkapital				
31. december 2020	32.142.858	0	-7.686.979	24.455.879

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Advance Nonwoven A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, arbejde udført for egen regning, og opført under aktiver og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	8 år

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Indirekte omkostninger (IPO):

Indirekte omkostninger indeholder indirekte materialeforbrug og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i udviklingsprocessen benyttede maskiner, bygninger og udstyr samt omkostninger til udviklingsadministration og -ledelse. Indirekte udviklingsomkostninger henføres til udviklingsprojekter på et konsistent grundlag typisk på basis af anvendt timeforbrug på de enkelte projekter.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver renteomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-
torjendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	5.990.522	3.919.834	
Pensioner	340.321	52.566	
Andre omkostninger til social sikring	72.013	61.429	
	<u>6.402.856</u>	<u>4.033.829</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>7</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.355.098	2.304.078	
Andre finansielle indtægter	52.524	257.002	
	<u>2.407.622</u>	<u>2.561.080</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	462.811	347.113	
Andre finansielle omkostninger	5.258.856	824.459	
	<u>5.721.667</u>	<u>1.171.572</u>	
5 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-948.000	-1.462.000	
Refusion i sambeskatning	-1.433.032	-2.497.637	
	<u>-2.381.032</u>	<u>-3.959.637</u>	
6 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2020	34.490.902	1.078.519	35.569.421
Overførsler fra andre poster	13.335.056	0	13.335.056
Kostpris 31. december 2020	<u>47.825.958</u>	<u>1.078.519</u>	<u>48.904.477</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	15.160.672	943.705	16.104.377
Årets afskrivninger	3.449.089	134.814	3.583.903
Overført	7.165.259	0	7.165.259
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>25.775.020</u>	<u>1.078.519</u>	<u>26.853.539</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>22.050.938</u>	<u>0</u>	<u>22.050.938</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	13.335.056	248.000	13.583.056
Tilgang i årets løb	0	270.197	270.197
Overførsel fra andre poster	-13.335.056	0	-13.335.056
Kostpris 31. december 2020	0	518.197	518.197
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	6.261.047	132.267	6.393.314
Årets afskrivninger	904.212	93.065	997.277
Overført	-7.165.259	0	-7.165.259
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	225.332	225.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	292.865	292.865

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende r hos associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	50	5.631.594	535	5.263.411	10.895.590
Tilgang i årets løb	0	3.631.737	0	2.120.934	5.752.671
Kostpris 31. december 2020	50	9.263.331	535	7.384.345	16.648.261
Valutakursregulering	0	-1.117.005	0	-911.923	-2.028.928
Nedskrivning	-50	-55.795	-535	0	-56.380
Værdireguleringer 31. december 2020	-50	-1.172.800	-535	-911.923	-2.085.308
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	8.090.531	0	6.472.422	14.562.953

Associerede virksomheder

Kenaf Fiber Industries	S.L.	Spanien	50,00 %
Naturecell (Pty)	Ltd.	Sydafrika	22,50 %

kr.	2020	2019
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	115.714.017	105.611.587
Acontofaktureringer	-124.265.614	-112.249.476
	-8.551.597	-6.637.889

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Cantamale A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>129.000</u>	<u>129.000</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Ballermann

Direktion

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-834142166089

IP: 62.44.xxx.xxx

2021-07-16 11:51:28Z

NEM ID 

Klavs Krieger von Lowzow

Dirigent

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-786109782678

IP: 85.203.xxx.xxx

2021-07-16 12:04:22Z

NEM ID 

Klavs Krieger von Lowzow

Bestyrelse

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-786109782678

IP: 85.203.xxx.xxx

2021-07-16 12:04:22Z

NEM ID 

Anne Sophie Gamborg

Bestyrelse

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-402451131826

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-07-16 15:01:30Z

NEM ID 

Stig Gamborg

Bestyrelse

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-713749095161

IP: 89.186.xxx.xxx

2021-07-16 18:44:13Z

NEM ID 

Anders Kirk Johansen

Bestyrelse

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-661469698379

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-07-19 12:53:11Z

NEM ID 

Carl Boisen Thøgersen

Bestyrelse

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-860098477930

IP: 130.227.xxx.xxx

2021-07-19 21:56:05Z

NEM ID 

Henrik S. Meldahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 87.163.xxx.xxx

2021-07-20 06:34:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HJ55H-74K68-SAUUG-4SGEA-KFAB5-W4DQ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>